
 

 

Identifikátor materiálu: EU - 7 -  9 Dějepis, Renesance 

 

Anotace 

 

 Ţák se seznamuje se stavebním slohem - renesance 

 

Autor 

 

 Mgr. Lenka ŠERKSOVÁ 

 

Jazyk 

 

  Čeština 

 

Očekávaný výstup 

 

Seznamuje se s jednotlivými stavebními slohy, učí se váţit si 
kulturních památek jako historického dědictví, hravou formou 
opakuje učivo 

 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

 

Určeno pro ţáky s lehkým MP 

 

Klíčová slova 

 

 Renesance 

 

Druh učebního materiálu  Křížovka, pracovní list 

Druh interaktivity 

 

aktivita 

 

Cílová skupina 

 

Ţák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – druhý stupeň 

Typická věková skupina 13 - 15 let / 7., 8. ročník 

Datum vytvoření 
materiálu 

23. 1. 2012 

 



1

 Jeden ze stavebních slohů

1. nosí meč

2. znak rytířů

3. místo smrti Jana Husa

4. husitská zbraň

5. střelná husitská zbraň

6. sídlo krále

7. nechal upálit Jana Husa

8. děti, které bojovaly s prakem

9. jméno vojevůdce Žižky

10. jméno "husitského krále"

11. jméno husitů po smrti Jana Žižky

12. znak husitů

13. stavební sloh

14. kněz, který byl upálen na hranici



2

R Y T Í Ř
E R B

K O S T N I C E
C E P

T A R A S N I C E
H R A D

Z I K M U N D

P R Á Č A T A
J A N

J I Ř Í

S I R O T C I
A L I CHK
G O T I K A
H U S

 Jeden ze stavebních slohů  řešení

1. nosí meč

2. znak rytířů

3. místo smrti Jana Husa

4. husitská zbraň

5. střelná husitská zbraň

6. sídlo krále

7. nechal upálit Jana Husa

8. děti, které bojovaly s prakem

9. jméno vojevůdce Žižky

10. jméno "husitského krále"

11. jméno husitů po smrti Jana Žižky

12. znak husitů

13. stavební sloh

14. kněz, který byl upálen na hranici



TAJENKA – jeden ze stavebních slohů 

 

 

 

 

                                                             

                                          1 R       

                               2  E      

    N  

                             4  E      

                  5   S  

              6   A     

        7    N   

              8   C     

9     E   

 

 

1. Stav a kruhového tvaru 

2. Do a pravěku 

3. Materiál ke stav ě 

4. Prv í árod a aše  úze í 
5. Stav a přes řeku 

6. Do a, kdy žil pračlověk 

7. Sliti a ědi a í u 

8. Původ í j é o Karla IV. 
9. Křesťa ská stav a 

 

 

 



 

TAJENKA – jede  ze stave í h slohů 

 

 

 

 R o t u n d a 

 L E d o v á  

k á m e N  

 K E l t o v é 

 m o S t 

 p r A v ě k  

 b r o N z  

 V á C l a v  

 k o  s t E L  

 

 

 

1. Stav a kruhového tvaru 

2. Do a pravěku 

3. Materiál ke stav ě 

4. Prv í árod a aše  úze í 
5. Stav a přes řeku 

6. Do a, kdy žil pračlověk 

7. Sliti a ědi a í u 

8. Původ í j é o Karla IV. 
9. Křesťa ská stav a 

 

 

 



 

 

 



 

 


	Stránka 1: 1 23-16:32
	Stránka 2: 1 23-17:17

